Красноярский край
Манский район
Первоманский  сельский Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.12.2024 г.                                                                                                              № 46/26-р
«О бюджете Первоманского сельсовета  на2025год и плановый период  2026- 2027 годов»
В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.61п.4  Устава Первоманского  сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год:
1.1 прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  21 487 690,03  рублей;
1.2 прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме  21 487 690,03 рублей;
1.3 дефицит бюджета сельсовета  в сумме  0,00 рублей;
1.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 0,00  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2026 год и на 2027 год:
2.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета на 2026 год в сумме         17 958 739,27 рублей и на 2027 год в сумме 17 266 875,00рублей;
2.2 общий объем расходов бюджета сельсовета на 2026год в сумме                              17 958 739,27рублей, и на 2027 год в сумме 17 266 875,00 рублей;
2.3 дефицит бюджета сельсовета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027год  в сумме  0,00 рублей;
2.4 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2026 год в сумме 0,00  рублей  и на 2027 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3.Утвердить:
3.1 доходы бюджета сельсовета на 2025 и на 2026-2027 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.
            4.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025год и плановый период 2026- 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
            5.Утвердить:
5.1ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
5.2ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2026- 2027 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.
6. Установить, что в 2025 году осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 8 к настоящему Решению и на 2026-2027 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
            7. Установить, что общая предельная численность муниципальных служащих сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, составляет 6 штатных единиц.
8. Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки на 2025 год в сумме 8 428 374,00 рублей, на 2026 год в сумме 6 742 699,00 рублей, на 2027 год в сумме 6 742 699,00 рублей.
9.Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из краевого фонда финансовой поддержки на 2025 год в сумме 2 813 300,00 рублей, на 2026 год в сумме 2 250 640,00 рублей, на 2027 год в сумме 2 250 640,00 рублей.
10. Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2025 год в сумме 5 790 555,00 рублей, на 2026 год в сумме 4 632 444,00 рублей, на 2027 год в сумме 4 632 444,00 рублей.
11.Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета субвенцию на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2025 год в сумме 694 701,03 рублей, на 2026 год в сумме 764 742,27 рублей, 2027 год в сумме 0,00 рублей.
12. Утвердить в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты:
12.1.субвенцию на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2025 год в сумме 14 281,00 рублей, на 2026 год в сумме 14 281,00 рублей, 2027 год в сумме 14 281,00 рублей;
13. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:
13.1.расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий в области культурного досуга на 2025 год в сумме 7 866 182,45 рублей, на 2026 год в сумме 7 866 182,45 рублей, 2027год в сумме 7 866 182,45рублей;

14. Установить верхний предел муниципального долга сельсовета по долговым обязательствам:

На 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0    руб.
На 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0    руб.,
На 1 января 2027 года в сумме 0,00   рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0    руб.
15.  Установить порядок обслуживания счета бюджета сельсовета:
15.1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета сельсовета.
15.2 Исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным отделом казначейства Красноярского края.
16.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                           С.В.Коромыслов

Глава сельсовета                                                          Т.А.Краснослободцева

2